
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН СОВЕТ 
КОШКИ-ТЕНЯКОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КҮШКЕ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
СОВЕТЫ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
16 ноября  2020 год 

КАРАР 
 

№ 2-5 
 

 
О внесении изменений в Решение 
Совета Кошки-Теняковского сельского поселения  
Буинского муниципального района РТ 
от 23 октября 2019 года № 72-1  

 
В соответствии с положениями главы 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Решения 
Совета Кошки-Теняковского сельского поселения Буинского муниципального района РТ 
от 23 октября 2019 года № 78-1 «О земельном налоге» в соответствие с действующим за-
конодательством, Совет Кошки-Теняковского сельского поселения Буинского муници-
пального района решил:  

 
I. Внести в Решение Совета Кошки-Теняковского сельского поселения Буинского 

муниципального района РТ от 23 октября 2019 года № 72-1 «О земельном налоге» (в ре-
дакции решения от 03.03.2020 № 78-2) следующие изменения и дополнения: 

пункт 1 статьи 2  изменить и изложить в следующей редакции: 
«1) 0,1% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых жи-

лищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объ-
ект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жи-
лищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного 
строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) 
для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской 
деятельности);». 

II. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие  с  1 января 2020 года.   
        III. Подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Респуб-
лики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(http//buinsk.tatarstan.ru). 
 
   
Глава Кошки-Теняковского 
сельского  поселения 
Буинского муниципального района РТ                                                               А.В. Стрелков                                                         

 


